
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2017-023

PUBLIÉ LE  6 JUILLET 2017



Sommaire

DDCSPP 90
90-2017-07-03-007 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Van Rooyen -

Baudin Kierie (2 pages) Page 4

ddt
90-2017-07-03-001 - Autorisation d'enseigne - M. David Caldart - Giromagny (2 pages) Page 7

90-2017-07-06-001 - Installation d'enseignes - Neolia - Delle (2 pages) Page 10

90-2017-07-03-003 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux (2 pages) Page 13

90-2017-07-03-005 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux (2 pages) Page 16

90-2017-07-06-004 - Mise en demeure - Posal - Rougegoutte (2 pages) Page 19

90-2017-07-03-002 - Mise en demeure - SARL Lhomme - Chaux (2 pages) Page 22

90-2017-07-06-006 - Mise en demeure - Techno Demo - Roiugegoutte (2 pages) Page 25

90-2017-07-06-005 - Mise en demeure - Technochape - Rougegoutte (2 pages) Page 28

90-2017-07-03-004 - Mise en demeure - Tino'Trans - Chaux (2 pages) Page 31

90-2017-07-06-003 - Mise en demeure - Unaferm - Rougegoutte (2 pages) Page 34

90-2017-07-05-002 - Mise en demeure - Zumkeller - Valdoie (2 pages) Page 37

DDT 90
90-2017-06-28-010 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à

l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY (2 pages) Page 40

90-2017-07-05-001 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à

l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY (2 pages) Page 43

90-2017-07-03-006 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 200802110219 du 11 février

2008 fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA d'Angeot (2 pages) Page 46

90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres

de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) (6 pages) Page 49

dsden
90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions (7 pages) Page 56

90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 (4 pages) Page 64

90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 (16 pages) Page 69

Préfecture
90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux (4 pages) Page 86

90-2017-07-05-003 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de Belfort (2 pages) Page 91

90-2017-07-04-001 - Arrêté du 04 juillet 2017 interdiction distribution, achat, vente

carburants (2 pages) Page 94

90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité (4 pages) Page 97

90-2017-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2017 interdiction vente, cession et utilisation

artifices (2 pages) Page 102

2



90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 (48 pages) Page 105

90-2017-06-29-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,

Recteur de l'Académie de Besançon pour le contrôle des actes des collèges à compter du

1er septembre 2017 (2 pages) Page 154

90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la

construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du Fayé (4 pages) Page 157

90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion

et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne (4 pages) Page 162

90-2017-07-06-002 - autorisation du festival Les Eurockéennes (2 pages) Page 167

90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers

qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien qualifiés, d'aides soignants (8 pages) Page 170

Rectorat de l'académie de Besançon
90-2017-06-26-002 - arrêté de délégation de signature SIG-AESH (2 pages) Page 179

3



DDCSPP 90

90-2017-07-03-007

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Van

Rooyen - Baudin Kierie

DDCSPP 90 - 90-2017-07-03-007 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Van Rooyen - Baudin Kierie 4



DDCSPP 90 - 90-2017-07-03-007 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Van Rooyen - Baudin Kierie 5



DDCSPP 90 - 90-2017-07-03-007 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Van Rooyen - Baudin Kierie 6



ddt

90-2017-07-03-001

Autorisation d'enseigne - M. David Caldart - Giromagny

ddt - 90-2017-07-03-001 - Autorisation d'enseigne - M. David Caldart - Giromagny 7



ddt - 90-2017-07-03-001 - Autorisation d'enseigne - M. David Caldart - Giromagny 8



ddt - 90-2017-07-03-001 - Autorisation d'enseigne - M. David Caldart - Giromagny 9



ddt

90-2017-07-06-001

Installation d'enseignes - Neolia - Delle

ddt - 90-2017-07-06-001 - Installation d'enseignes - Neolia - Delle 10



ddt - 90-2017-07-06-001 - Installation d'enseignes - Neolia - Delle 11



ddt - 90-2017-07-06-001 - Installation d'enseignes - Neolia - Delle 12



ddt

90-2017-07-03-003

Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux

ddt - 90-2017-07-03-003 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 13



ddt - 90-2017-07-03-003 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 14



ddt - 90-2017-07-03-003 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 15



ddt

90-2017-07-03-005

Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux

ddt - 90-2017-07-03-005 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 16



ddt - 90-2017-07-03-005 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 17



ddt - 90-2017-07-03-005 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 18



ddt

90-2017-07-06-004

Mise en demeure - Posal - Rougegoutte

ddt - 90-2017-07-06-004 - Mise en demeure - Posal - Rougegoutte 19



ddt - 90-2017-07-06-004 - Mise en demeure - Posal - Rougegoutte 20



ddt - 90-2017-07-06-004 - Mise en demeure - Posal - Rougegoutte 21



ddt

90-2017-07-03-002

Mise en demeure - SARL Lhomme - Chaux

ddt - 90-2017-07-03-002 - Mise en demeure - SARL Lhomme - Chaux 22



ddt - 90-2017-07-03-002 - Mise en demeure - SARL Lhomme - Chaux 23



ddt - 90-2017-07-03-002 - Mise en demeure - SARL Lhomme - Chaux 24



ddt

90-2017-07-06-006

Mise en demeure - Techno Demo - Roiugegoutte

ddt - 90-2017-07-06-006 - Mise en demeure - Techno Demo - Roiugegoutte 25



ddt - 90-2017-07-06-006 - Mise en demeure - Techno Demo - Roiugegoutte 26



ddt - 90-2017-07-06-006 - Mise en demeure - Techno Demo - Roiugegoutte 27



ddt

90-2017-07-06-005

Mise en demeure - Technochape - Rougegoutte

ddt - 90-2017-07-06-005 - Mise en demeure - Technochape - Rougegoutte 28



ddt - 90-2017-07-06-005 - Mise en demeure - Technochape - Rougegoutte 29



ddt - 90-2017-07-06-005 - Mise en demeure - Technochape - Rougegoutte 30



ddt

90-2017-07-03-004

Mise en demeure - Tino'Trans - Chaux

ddt - 90-2017-07-03-004 - Mise en demeure - Tino'Trans - Chaux 31



ddt - 90-2017-07-03-004 - Mise en demeure - Tino'Trans - Chaux 32



ddt - 90-2017-07-03-004 - Mise en demeure - Tino'Trans - Chaux 33



ddt

90-2017-07-06-003

Mise en demeure - Unaferm - Rougegoutte

ddt - 90-2017-07-06-003 - Mise en demeure - Unaferm - Rougegoutte 34



ddt - 90-2017-07-06-003 - Mise en demeure - Unaferm - Rougegoutte 35



ddt - 90-2017-07-06-003 - Mise en demeure - Unaferm - Rougegoutte 36



ddt

90-2017-07-05-002

Mise en demeure - Zumkeller - Valdoie

ddt - 90-2017-07-05-002 - Mise en demeure - Zumkeller - Valdoie 37



ddt - 90-2017-07-05-002 - Mise en demeure - Zumkeller - Valdoie 38



ddt - 90-2017-07-05-002 - Mise en demeure - Zumkeller - Valdoie 39



DDT 90

90-2017-06-28-010

AP portant liquidation partielle d'une astreinte

administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY

DDT 90 - 90-2017-06-28-010 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 40



DDT 90 - 90-2017-06-28-010 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 41



DDT 90 - 90-2017-06-28-010 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 42



DDT 90

90-2017-07-05-001

AP portant liquidation partielle d'une astreinte

administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY

DDT 90 - 90-2017-07-05-001 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 43



DDT 90 - 90-2017-07-05-001 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 44



DDT 90 - 90-2017-07-05-001 - AP portant liquidation partielle d'une astreinte administrative à l'encontre de Monsieur Bernard BETTWY 45



DDT 90

90-2017-07-03-006

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 200802110219 du

11 février 2008 fixant la liste des terrains soumis à l'action

de l'ACCA d'Angeot

DDT 90 - 90-2017-07-03-006 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 200802110219 du 11 février 2008 fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA
d'Angeot 46



DDT 90 - 90-2017-07-03-006 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 200802110219 du 11 février 2008 fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA
d'Angeot 47



DDT 90 - 90-2017-07-03-006 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 200802110219 du 11 février 2008 fixant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA
d'Angeot 48



DDT 90

90-2017-07-03-008

Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des

membres de la commission départementale d'orientation de

l'agriculture (CDOA)

DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 49



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 50



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 51



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 52



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 53



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 54



DDT 90 - 90-2017-07-03-008 - Arrêté Préfectoral de composition portant nomination des membres de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture (CDOA) 55



dsden

90-2017-07-05-004

Arrêté modificatif carte des circonscriptions

Modification de la carte des circonscriptions du 1er degré dans le Territoire de Belfort, à compter

de la rentrée 2017

dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 56



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 57



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 58



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 59



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 60



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 61



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 62



dsden - 90-2017-07-05-004 - Arrêté modificatif carte des circonscriptions 63



dsden

90-2017-07-05-005

Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18

Modification de la carte scolaire du 1er degré dans le Territoire de Belfort, au titre de l'année

scolaire 2017-2018

dsden - 90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 64



dsden - 90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 65



dsden - 90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 66



dsden - 90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 67



dsden - 90-2017-07-05-005 - Arrêté modificatif carte scolaire 2017-18 68



dsden

90-2017-06-28-011

Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017

Organisation du temps scolaires des écoles à compter de la rentrée scolaire 2017

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 69



   

 

   
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Division de l’Organisation 

Scolaire  

 

 

Affaire suivie par 

Dominique BARKAT 

 

Téléphone 

03 84 46 69 36 

Télécopie 

03 84 28 36 14 

Courriel 

ce.dosec.dsden90 

@ac-besancon.fr 

Adresse 

4, Place de la  

Révolution Française 

CS 60129 

90003 Belfort cedex 

 
 

 

 

 

Arrêté modifiant l’annexe du règlement départemental des écoles maternelles et 
élémentaires du Territoire de Belfort à compter de la rentrée scolaire 2017 

 
Le directeur académique des services de l’éducation nationale 

du Territoire de Belfort 

- Vu le code de l’éducation et notamment l’article R411-5, 

- Vu l'arrêté n° 2014311-0006 du 7 novembre 2014 modifiant le règlement départemental 
des écoles maternelles et élémentaires du Territoire de Belfort à compter de l’année 
scolaire 2014/2015, 

- Vu la circulaire n°2014-088 du 9 juillet 2014 relative au règlement départemental des 
écoles maternelle et élémentaires publiques, 

- Vu l’avis du conseil départemental de l’éducation national réuni le 20 juin 2017, 

A R R E T E  

Article 1 :  

Les annexes 1 et 2 de l'arrêté n° 2014311-0006 du 7 novembre 2014 modifiant le 
règlement départemental des écoles maternelles et élémentaires du Territoire de Belfort 
à compter de l’année scolaire 2014/2015 sont abrogées à la rentrée scolaire 2017 

Article 2 :  

L'organisation du temps scolaire des écoles préélémentaires et élémentaires du Territoire 
de Belfort est fixée conformément à l’annexe du présent arrêté à compter de la rentrée 
scolaire 2017. 

L’article 4 de l’arrêté n° 2014311-0006 du 7 novembre est modifié ainsi qu’il suit : 

« Les horaires annexés au présent arrêté seront en vigueur jusqu’au terme de l’année 
scolaire 2019-2020 ». 

Article 3 :  

Monsieur le secrétaire général des services départementaux de l’éducation nationale du 
Territoire de Belfort, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du Territoire de Belfort et dont copie sera 
adressée par voie électronique à Mesdames et Messieurs les maires des communes 
d’implantation des écoles et à Mesdames et Messieurs les directrices et directeurs 
d’école du Territoire de Belfort. 
 

 

Fait à Belfort, le 28 juin 2017 
 
Pour le recteur et par délégation,                                                                   
le directeur académique des services 
de l’éducation nationale       
 

  
  
  
   
Eugène KRANTZ 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 70



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 2/16 
 

 

ANDELNANS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU ANDELNANS 
0900400W 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

 ANJOUTEY  - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU ANJOUTEY 
0900224E 

8:25 à 11:30  

et 

13:25 à 15:35 

8:25 à 11:30  

et 

13:25 à 15:35 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:30 

 et  

13:25 à 15:35 

8:25 à 11:30  

et 

13:25 à 15:35 

 

ARGIESANS   - RPI Argiésans 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU ARGIESANS 
0900352U 
 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35 

et 

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35 

E.E.PU ARGIESANS 
0900402Y 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 16:35 

8:35 à 11:35 

 

AUXELLES-BAS   - RPI des 2 Auxelles 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU AUXELLES 
BAS 
0900226G 
 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

 AUXELLES-HAUT  - RPI des 2 Auxelles 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU AUXELLES 
HAUT 
0900227H 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:15 

 et  

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

 

BANVILLARS   - RPI Argiésans 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU BANVILLARS 
0900228J 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

 BAVILLIERS   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU J. PIGNOT 
0900229K 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU MAURICE 
HENRY 
0900326R 
 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:15 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:15 

8:15 à 11:45 

8:15 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:15 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 71



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 3/16 
 

 BEAUCOURT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU CITE 
BORNEQUE 
0900174A 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

E.M.PU LES 
CANETONS 
0900299L 
 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

E.M.PU LES 
OISILLONS 
0900173Z 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

E.E.PU CENTRE A 
0900175B 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

E.E.PU F. BOLLE 
0900176C 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

 

BELFORT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU CHATEAUDUN 
0900122U 
 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

9:30 à 11:30 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU EMILE GEHANT 
0900115L 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

9:00 à 11:00 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

E.M.PU F.A. BARTHOLDI 
0900120S 
 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

E.M.PU HUBERT 
METZGER 
0900114K 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.M.PU J. JAURES 
0900426Z 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU LES BARRES 
0900117N 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU LOUIS ARAGON 
0900359B 
 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

8:40 à 11:40 

8:25 à 11:40 

 et  

13:40 à 15:40 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

E.M.PU LOUIS 
PERGAUD 
0900252K 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 72



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 4/16 
 

BELFORT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU MARTIN 
LUTHER KING 
0900250H 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU P. DREYFUS 
SCHMIDT 
0900110F 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU PAULINE 
KERGOMARD 
0900249G 
 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.M.PU RAYMOND 
AUBERT 
0900123V 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.M.PU RENE 
RUCKLIN 
0900118P 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU SAINT-
EXUPERY 
0900111G 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU VICTOR 
HUGO 
0900121T 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU VICTOR 
SCHOELCHER 
0900364G 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

8:30 à 11:30 

8:25 à 11:40 

 et  

13:40 à 15:40 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

E.E.PU DE 
CHATEAUDUN 
0900209N 
 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

10:00 à 12:00 

8:15 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:15 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU EMILE 
GEHANT 
0900316E 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

9:00 à 11:00 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

E.E.PU J. JAURES 
0900204H 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 E.E.PU JEAN MOULIN 
0900216W 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU JULES HEIDET 
0900422V 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU LES BARRES 
0900379Y 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 73



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 5/16 
 

BELFORT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LOUIS 
ARAGON 
0900360C 
 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU LOUIS 
PERGAUD 
0900020H 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU PIERRE 
DREYFUS SCHMIDT 
0900421U 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU R. AUBERT 
0900210P 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU RENE 
RUCKLIN 
0900371P 
 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU SAINT-
EXUPERY 
0900370N 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU VICTOR HUGO 
0900369M 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU VICTOR 
SCHOELCHER 
0900365H 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:40 

 et  

13:40 à 15:40 

8:25 à 11:40  

et 

13:40 à 15:40 

E.E.PU. HUBERT 
METZGER 
0900386F 
 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 
8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

 BESSONCOURT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU 
BESSONCOURT 
0900342H 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU BESSONCOURT 
0900179F 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

 BETHONVILLIERS  - RPI du Sigarpif 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU 
BETHONVILLIERS 
0900180G 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 74



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 6/16 
 

 

BORON   - RPI de la Vallée de l'Ecrevisse 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU BORON 
0900181H 
 

8:25 à 11:50  

et 

14:00 à 16:05 

8:25 à 11:50  

et 

13:40 à 14:45 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:50 

 et  

14:00 à 16:05 

8:25 à 11:50  

et 

14:00 à 16:05 

 BOUROGNE   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU LES ETOILES 
BOUROGNE 
0900323M 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

E.E.PU BOUROGNE 
0900183K 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

 BREBOTTE  - RPI de la Vallée de l'Ecrevisse 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU BREBOTTE 
0900185M 

8:40 à 12:10  

et 

14:20 à 16:20 

8:40 à 12:10  

et 

14:00 à 15:00 

8:40 à 11:40 

8:40 à 12:10 

 et  

14:20 à 16:20 

8:40 à 12:10  

et 

14:20 à 16:20 

 

BUC   - RPI Argiésans 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU BUC 
0900187P 
 

8:50 à 11:50  

et 

13:50 à 16:50 

8:50 à 11:50  

et 

13:50 à 16:50 

8:50 à 11:50 

8:50 à 11:50 

 et  

13:50 à 16:50 

8:50 à 11:50  

 CHARMOIS  - RPI Charmois Froidefontaine 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU CHARMOIS 
0900389J 

8:35 à 11:35  

et 

13:50 à 16:20 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:45 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 15:45 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:45 

 

CHATENOIS LES FORGES   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU FRANCOISE 
DOLTO 
0900189S 
 

8:25 à 11:20  

et 

13:25 à 16:30 

8:25 à 11:20  

et 

13:25 à 16:30 

8:25 à 11:30 

8:25 à 11:20 

 et  

13:25 à 16:30 

8:25 à 11:20  

E.E.PU CHATENOIS 
LES FORGES 
0900279P 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 16:15 

8:30 à 11:00 

8:30 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 16:15 

 

CHAUX   - RPI des Champs sur l'Eau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU G. SCHOULER  
CHAUX 
0900193W 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 75



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 7/16 
 

 CHAVANATTE  - RPI du Sundgau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU CHAVANATTE 
0900194X 

8:23 à 11:43  

et 

13:52 à 15:57 

8:23 à 11:43  

et 

13:52 à 15:57 

8:23 à 10:43 

8:23 à 11:43 

 et  

13:52 à 15:57 

8:23 à 11:43  

et 

13:52 à 15:57 

 

CHAVANNES LES GRANDS   - RPI du Sundgau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU CHAVANNES 
LES GRANDS 
0900195Y 
 

8:17 à 11:37  

et 

13:47 à 15:52 

8:17 à 11:37  

et 

13:47 à 15:52 

8:17 à 10:37 

8:17 à 11:37 

 et  

13:47 à 15:52 

8:17 à 11:37  

et 

13:47 à 15:52 

 CHEVREMONT   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU CHEVREMONT 
0900196Z 

8:15 à 11:15  

et 

13:30 à 16:15 

8:15 à 11:15  

et 

13:30 à 15:15 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:15 

 et  

13:30 à 16:15 

8:15 à 11:15  

et 

13:30 à 15:15 

 

COURTELEVANT   - RPI de La Vendeline 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU 
COURTELEVANT 
0900198B 
 

8:10 à 11:40  

et 

13:20 à 15:10 

8:10 à 11:40  

et 

13:20 à 15:10 

9:00 à 11:40 

8:10 à 11:40 

 et  

13:20 à 15:10 

8:10 à 11:40  

et 

13:20 à 15:10 

 CRAVANCHE   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU CRAVANCHE 
0900254M 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

9:00 à 11:00 

8:15 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

E.E.PU JEAN DE LA 
FONTAINE 
0900280R 
 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

9:00 à 11:00 

8:15 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

 CROIX  - RPI du Plateau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU CROIX 
0900141P 

8:27 à 11:42  

et 

13:43 à 15:39 

8:27 à 11:42  

et 

13:43 à 15:39 

8:27 à 11:43 

8:27 à 11:42 

 et  

13:43 à 15:39 

8:27 à 11:42  

et 

13:43 à 15:39 

DANJOUTIN   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU A. FRANK 
0900257R 
 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

E.M.PU SAINT-
EXUPERY 
0900144T 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 76



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 8/16 
 

DANJOUTIN   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU SAINT-
EXUPERY 
0900354W 
 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:30 à 16:30 

8:20 à 11:20  

et 

13:30 à 15:00 

 DELLE   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU SITELLES 
LOUISE MICHEL 
0900373S 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

E.M.PU LE MOULIN 
DES PRES 
0900301N 
 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:45 à 11:45 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

E.M.PU LOUIS 
PERGAUD 
0900147W 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

E.E.PU 
MARRONNIERS 
0900152B 
 

8:10 à 11:40  

et 

13:30 à 16:00 

8:10 à 11:40  

et 

13:30 à 16:00 

9:00 à 11:30 

8:10 à 11:40 

 et  

13:30 à 16:00 

8:10 à 11:40  

 DENNEY  - RPI de Denney 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU DENNEY 
0900153C 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:25 à 11:25 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

DORANS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU PAULINE 
KERGOMARD 
0900324N 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 DORANS  - RPI de Dorans 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU DORANS 
0900154D 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

ELOIE   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU ELOIE 
0900156F 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 77



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 9/16 
 

 ESSERT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU HAROUN 
TAZIEFF 
0900320J 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45 

8:45 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

E.M.PU JACQUES-YVES 
COUSTEAU 
0900300M 
 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45 

8:45 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU JACQUES-YVES 
COUSTEAU 
0900281S 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45 

8:45 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:45 

8:45 à 11:45  

et 

13:30 à 15:45 

ETUEFFONT   - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU ETUEFFONT 
0900327S 
 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

E.E.PU ETUEFFONT 
0900162M 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:35 à 15:50 

8:35 à 11:35  

et 

13:35 à 15:50 

EVETTE SALBERT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU EVETTE 
SALBERT 
0900366J 
 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

9:30 à 11:30 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU EVETTE 
SALBERT 
0900367K 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

9:30 à 11:30 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

FAVEROIS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU ANNE DE 
ROSSO FAVEROIS 
0900166S 
 

8:00 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:00 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

9:00 à 11:30 

8:00 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:00 

8:00 à 11:30  

 FECHE L EGLISE   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU FECHE L 
EGLISE 
0900168U 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

 

FLORIMONT   - RPI de La Vendeline 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU FLORIMONT 
0900170W 
 

8:00 à 11:30  

et 

13:10 à 15:00 

8:00 à 11:30  

et 

13:10 à 15:00 

8:50 à 11:30 

8:00 à 11:30 

 et  

13:10 à 15:00 

8:00 à 11:30  

et 

13:10 à 15:00 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 78



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 10/16 
 

 FONTAINE - RPI du Sigarpif 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU FONTAINE 
0900140N 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 14:50 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 14:50 

 

FOUSSEMAGNE   - RPI de Foussemagne 

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU SAINT 
EXUPERY  (Maternelle) 
0900090J 
 

8:30 à 11:45  

et 

13:35 à 16:10 

8:30 à 11:45  8:30 à 11:45 

8:30 à 11:45 

 et  

13:35 à 16:10 

8:30 à 11:45  

et 

13:35 à 16:10 

E.P.PU SAINT 
EXUPERY (Elémentaire) 
0900090J 

8:30 à 11:45  

et 

13:35 à 16:10 

8:30 à 11:45  

et 

13:35 à 16:10 

8:30 à 11:45 8:30 à 11:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:35 à 16:10 

 

FROIDEFONTAINE  - RPI Charmois Froidefontaine 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU 
FROIDEFONTAINE 
0900092L 
 

8:25 à 11:25  

et 

13:40 à 16:10 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:35 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:25 à 15:35 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:35 

 GIROMAGNY   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU DU 
CHANTOISEAU 
0900093M 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 14:50 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 16:20 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 14:50 

E.E.PU DOCTEUR 
BENOIT  - LHOMME 
0900094N Site Dr Benoît 
 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 16:40 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 15:10 

8:40 à 11:40 

8:40 à 11:40 

 et  

13:40 à 16:40 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 15:10 

E.E.PU DOCTEUR 
BENOIT  - LHOMME 
0900094N Site Lhomme 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

GRANDVILLARS   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU PIERRE 
NIGLIS 
GRANDVILLARS 
0900096R 
 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:30 à 15:00 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

E.E.PU LE PETIT 
PRINCE 
GRANDVILLARS 
0900337C 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:30 à 15:00 

8:25 à 11:25  

et 

13:30 à 16:00 

GROSMAGNY   - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU GROSMAGNY 
0900099U 
 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50 

8:50 à 11:50 

 et  

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 79



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 11/16 
 

 GROSNE  - RPI de la Vallée de l'Ecrevisse 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU GROSNE 
0900315D 

8:35 à 12:05  

et 

14:15 à 16:15 

8:35 à 12:05  

et 

13:55 à 14:55 

8:35 à 11:35 

8:35 à 12:05 

 et  

14:15 à 16:15 

8:35 à 12:05  

et 

14:15 à 16:15 

 

JONCHEREY   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU JONCHEREY 
0900286X 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU JONCHEREY 
0900100V 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

LACHAPELLE SOUS CHAUX   - RPI des Champs sur l'Eau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LACHAPELLE 
SOUS CHAUX 
0900102X 
 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:15 

 et  

13:15 à 15:30 

8:15 à 11:15  

et 

13:15 à 15:30 

 LACHAPELLE SOUS ROUGEMONT  - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU LACHAPELLE 
SOUS ROUGEMONT 
0900089H 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

 

LACOLLONGE   - RPI d'Eguenigue 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LACOLLONGE 
0900233P 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 LARIVIERE  - RPI du Sigarpif 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU LARIVIERE 
0900087F 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

LEBETAIN   - RPI du Plateau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LEBETAIN 
0900086E 
 

8:14 à 11:29  

et 

13:30 à 15:26 

8:14 à 11:29  

et 

13:30 à 15:26 

8:14 à 11:30 

8:14 à 11:29 

 et  

13:30 à 15:26 

8:14 à 11:29  

et 

13:30 à 15:26 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 80



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 12/16 
 

 

 LEPUIX   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU LEPUIX 
0900353V 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

E.E.PU LEPUIX 
0900336B 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:35 à 15:50 

8:30 à 11:30  

et 

13:35 à 15:50 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:35 à 15:50 

8:30 à 11:30  

et 

13:35 à 15:50 

 LEPUIX NEUF  - RPI du Sundgau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LEPUIX NEUF 
0900084C 

8:35 à 11:55  

et 

14:04 à 16:09 

8:35 à 11:55  

et 

14:04 à 16:09 

8:35 à 10:55 

8:35 à 11:55 

 et  

14:04 à 16:09 

8:35 à 11:55  

et 

14:04 à 16:09 

MENONCOURT   - RPI d'Eguenigue 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU 
MENONCOURT 
0900288Z 
 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

 MEROUX  - RPI Vézelois Meroux 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU MEROUX 
0900080Y 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

MEZIRE   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU MEZIRE 
0900374T 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

E.E.PU MEZIRE 
0900372R 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

 

MONTBOUTON   - RPI de Montbouton 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU 
MONTBOUTON 
0900076U 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:35 à 11:35 8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

  

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 81



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 13/16 
 

MONTREUX CHATEAU   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU LES BOUTS DE 
CHOUX MONTREUX 
0900318G 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

E.E.PU JEAN DE LA 
FONTAINE MONTREUX 
0900075T 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

 MORVILLARS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU MORVILLARS 
0900073R 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

 

OFFEMONT   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU DU CENTRE 
0900350S 
 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

E.M.PU J. MACE 
0900070M 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:45 à 15:45 

8:30 à 11:45  

et 

13:45 à 15:45 

E.E.PU DU CENTRE 
0900066H 
 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

E.E.PU ELEMENTAIRE 
MARTINET 
0900256P 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:30 

8:15 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

PEROUSE   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU PEROUSE 
0900065G 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 PETITEFONTAINE  - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU 
PETITEFONTAINE 
0900062D 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 

PETITMAGNY   - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU PETITMAGNY 
0900061C 
 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50 

8:50 à 11:50 

 et  

13:45 à 16:00 

8:50 à 11:50  

et 

13:45 à 16:00 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 82



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 14/16 
 

  

PHAFFANS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU PHAFFANS 
0900361D 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

 

PHAFFANS   - RPI de Denney 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU PHAFFANS 
0900060B 
 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25 

8:25 à 11:25 

 et  

13:25 à 15:40 

8:25 à 11:25  

et 

13:25 à 15:40 

 RECHESY   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU LES DAMES 
BLANCHES RECHESY 
0900356Y 

8:00 à 11:30  

et 

13:30 à 15:30 

8:00 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:00 à 11:00 

8:00 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:30 

8:00 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

 

REPPE   - RPI de Foussemagne 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU REPPE 
0900057Y 
 

8:40 à 11:55  

8:40 à 11:55  

et 

13:35 à 16:10 

8:30 à 11:45 

8:40 à 11:55 

 et  

13:35 à 16:10 

8:40 à 11:55  

et 

13:35 à 16:10 

 

ROPPE   - RPI de Roppe 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU ROPPE 
0900053U 
 

8:20 à 11:35  

et 

13:35 à 15:35 

8:20 à 11:35  

et 

13:35 à 15:35 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:35 

 et  

13:35 à 15:35 

8:20 à 11:35  

et 

13:35 à 15:35 

 ROUGEGOUTTE  - RPI de Rougegoutte 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU 
ROUGEGOUTTE 
0900401X 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

 

ROUGEGOUTTE   - RPI de Rougegoutte 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU F. RABELAIS 
ROUGEGOUTTE 
0900052T 
 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35 

8:35 à 11:35 

 et  

13:45 à 16:00 

8:35 à 11:35  

et 

13:45 à 16:00 

 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 83



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 15/16 
 

 

  

ROUGEMONT LE CHATEAU  - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU ROUGEMONT 
LE CHATEAU 
0900050R 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 15:55 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 15:55 

8:40 à 11:40 

8:40 à 11:40 

 et  

13:40 à 15:55 

8:40 à 11:40  

et 

13:40 à 15:55 

E.E.PU ROUGEMONT 
LE CHATEAU 
0900049P 
 

8:45 à 11:45  

et 

13:45 à 16:00 

8:45 à 11:45  

et 

13:45 à 16:00 

8:45 à 11:45 

8:45 à 11:45 

 et  

13:45 à 16:00 

8:45 à 11:45  

et 

13:45 à 16:00 

 SERMAMAGNY  - RPI des Champs sur l'Eau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.P.PU SERMAMAGNY 
0900321K 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20 

8:20 à 11:20 

 et  

13:20 à 15:35 

8:20 à 11:20  

et 

13:20 à 15:35 

 

ST DIZIER L EVEQUE   - RPI du Plateau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU SAINT DIZIER 
L EVEQUE 
0900047M 
 

8:20 à 11:35  

et 

13:36 à 15:32 

8:20 à 11:35  

et 

13:36 à 15:32 

8:20 à 11:36 

8:20 à 11:35 

 et  

13:36 à 15:32 

8:20 à 11:35  

et 

13:36 à 15:32 

 ST GERMAIN LE CHATELET  - Communauté de communes des Vosges du Sud 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU SAINT 
GERMAIN LE 
CHATELET 
0900046L 

8:15 à 11:15  

et 

13:20 à 15:35 

8:15 à 11:15  

et 

13:20 à 15:35 

8:15 à 11:15 

8:15 à 11:15 

 et  

13:20 à 15:35 

8:15 à 11:15  

et 

13:20 à 15:35 

 

SUARCE   - RPI du Sundgau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU SUARCE 
0900390K 
 

8:30 à 11:50  

et 

13:57 à 16:02 

8:30 à 11:50  

et 

13:57 à 16:02 

8:30 à 10:50 

8:30 à 11:50 

 et  

13:57 à 16:02 

8:30 à 11:50  

et 

13:57 à 16:02 

 TREVENANS   

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU TREVENANS 
0900139M 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:45 

 et  

13:30 à 15:30 

8:30 à 11:45  

et 

13:30 à 15:30 

 

 

 

 

 

 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 84



Règlement départemental des écoles du Territoire de Belfort  

   
Annexe :  Organisation de la semaine scolaire dans les écoles du Territoire de Belfort pour les 

années scolaires 2017-2018, 2018-2019 et 2019-2020 

 

 Page 16/16 
 

VALDOIE   

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU CENTRE 
0900137K 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

E.M.PU V. FRAHIER 
0900136J 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

E.E.PU  KIFFEL-CHENIER 
0900134G 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

E.E.PU V. FRAHIER 
0900133F 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 16:30 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:00 

 

VELLESCOT   - RPI de la Vallée de l'Ecrevisse 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU  VELLESCOT 
0900130C 
 

8:30 à 12:00  

et 

14:10 à 16:10 

8:30 à 12:00  

et 

13:50 à 14:50 

8:30 à 11:30 

8:30 à 12:00 

 et  

14:10 à 16:10 

8:30 à 12:00  

et 

14:10 à 16:10 

 VESCEMONT  - RPI de Rougegoutte 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.E.PU JEAN MOULIN 
VESCEMONT 
0900399V 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:40 à 15:55 

8:30 à 11:30  

et 

13:40 à 15:55 

 

VETRIGNE   - RPI de Roppe 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU VETRIGNE 
0900448Y 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 VEZELOIS  - RPI Vézelois Meroux 

Ecoles Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU VEZELOIS 
0900432F 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

E.E.PU VEZELOIS 
0900126Y 
 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30 

8:30 à 11:30 

 et  

13:30 à 15:45 

8:30 à 11:30  

et 

13:30 à 15:45 

 VILLARS LE SEC  - RPI du Plateau 

Ecole Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 

E.M.PU VILLARS LE 
SEC 
0900388H 

8:34 à 11:49  

et 

13:50 à 15:46 

8:34 à 11:49  

et 

13:50 à 15:46 

8:34 à 11:50 

8:34 à 11:49 

 et  

13:50 à 15:46 

8:34 à 11:49  

et 

13:50 à 15:46 

 

dsden - 90-2017-06-28-011 - Arrêté modification horaires écoles Rentrée 2017 85



Préfecture

90-2017-07-04-003

arrêté approbation PEB Belfort-Chaux

arrêté portant approbation du plan d'exposition au bruit (PEB) de l'aérodrome de Belfort-Chaux

Préfecture - 90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux 86



Préfecture - 90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux 87



Préfecture - 90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux 88



Préfecture - 90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux 89



Préfecture - 90-2017-07-04-003 - arrêté approbation PEB Belfort-Chaux 90



Préfecture

90-2017-07-05-003

Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des

interventions des agents de police municipale de la

commune de Belfort

Préfecture - 90-2017-07-05-003 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la commune de Belfort 91



Préfecture - 90-2017-07-05-003 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la commune de Belfort 92



Préfecture - 90-2017-07-05-003 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la commune de Belfort 93



Préfecture

90-2017-07-04-001

Arrêté du 04 juillet 2017 interdiction distribution, achat,

vente carburants

Préfecture - 90-2017-07-04-001 - Arrêté du 04 juillet 2017 interdiction distribution, achat, vente carburants 94



Préfecture - 90-2017-07-04-001 - Arrêté du 04 juillet 2017 interdiction distribution, achat, vente carburants 95



Préfecture - 90-2017-07-04-001 - Arrêté du 04 juillet 2017 interdiction distribution, achat, vente carburants 96



Préfecture

90-2017-06-29-008

Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité

Préfecture - 90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité 97



Préfecture - 90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité 98



Préfecture - 90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité 99



Préfecture - 90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité 100



Préfecture - 90-2017-06-29-008 - Arrêté du 29 06 17 autorisant contrôles identité 101



Préfecture

90-2017-07-04-002

Arrêté du 4 juillet 2017 interdiction vente, cession et

utilisation artifices

Préfecture - 90-2017-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2017 interdiction vente, cession et utilisation artifices 102



Préfecture - 90-2017-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2017 interdiction vente, cession et utilisation artifices 103



Préfecture - 90-2017-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2017 interdiction vente, cession et utilisation artifices 104



Préfecture

90-2017-06-28-009

Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017

Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2017

Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 105



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 106



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 107



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 108



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 109



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 110



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 111



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 112



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 113



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 114



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 115



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 116



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 117



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 118



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 119



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 120



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 121



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 122



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 123



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 124



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 125



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 126



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 127



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 128



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 129



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 130



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 131



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 132



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 133



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 134



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 135



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 136



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 137



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 138



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 139



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 140



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 141



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 142



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 143



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 144



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 145



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 146



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 147



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 148



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 149



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 150



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 151



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 152



Préfecture - 90-2017-06-28-009 - Arrêté médaille d'honneur du travail14 juillet 2017 153



Préfecture

90-2017-06-29-007

Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François

CHANET, Recteur de l'Académie de Besançon pour le

contrôle des actes des collèges à compter du 1er septembre

2017

Préfecture - 90-2017-06-29-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET, Recteur de l'Académie de Besançon pour le contrôle des
actes des collèges à compter du 1er septembre 2017 154



Préfecture - 90-2017-06-29-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET, Recteur de l'Académie de Besançon pour le contrôle des
actes des collèges à compter du 1er septembre 2017 155



Préfecture - 90-2017-06-29-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET, Recteur de l'Académie de Besançon pour le contrôle des
actes des collèges à compter du 1er septembre 2017 156



Préfecture

90-2017-07-04-005

arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour

la construction, l'exploitation et l'entretien de la route

forestière du Fayé

Préfecture - 90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du
Fayé 157



Préfecture - 90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du
Fayé 158



Préfecture - 90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du
Fayé 159



Préfecture - 90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du
Fayé 160



Préfecture - 90-2017-07-04-005 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la route forestière du
Fayé 161



Préfecture

90-2017-07-04-004

arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour

la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne

Préfecture - 90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne 162



Préfecture - 90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne 163



Préfecture - 90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne 164



Préfecture - 90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne 165



Préfecture - 90-2017-07-04-004 - arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal pour la gestion et l'animation du RPI de Roppe Vétrigne 166



Préfecture

90-2017-07-06-002

autorisation du festival Les Eurockéennes

Préfecture - 90-2017-07-06-002 - autorisation du festival Les Eurockéennes 167



Préfecture - 90-2017-07-06-002 - autorisation du festival Les Eurockéennes 168



Préfecture - 90-2017-07-06-002 - autorisation du festival Les Eurockéennes 169



Préfecture

90-2017-07-01-001

Avis de recrutement sans concours d'agents des services

hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents

d'entretien qualifiés, d'aides soignants

Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 170



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 171



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 172



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 173



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 174



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 175



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 176



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 177



Préfecture - 90-2017-07-01-001 - Avis de recrutement sans concours d'agents des services hospitaliers qualifiés, d'adjoints administratifs, d'agents d'entretien
qualifiés, d'aides soignants 178



Rectorat de l'académie de Besançon

90-2017-06-26-002

arrêté de délégation de signature SIG-AESH

Délégation de signature à M. KRANTZ, DASEN du Territoire de Belfort pour les actes relatifs au

SIG-AESH

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-06-26-002 - arrêté de délégation de signature SIG-AESH 179



Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-06-26-002 - arrêté de délégation de signature SIG-AESH 180



Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-06-26-002 - arrêté de délégation de signature SIG-AESH 181


